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IEEYWNE COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE MICHOACAN

LICITACION PUBLICA NO.001/CESAVEMICH/2022, PARA LA ADQUISICION DE
ABAMECTINA.

Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Morelia, Michoacan, siendo las 11:00 horas del dia 16 de agosto de 2022,
en las oficinas de la Representacion Estatal del SENASICA, sita en Av. Ventura Puente
#359, Colonia Chapultepec Norte, se dio inicio a la Junta de Aclaraciones de la Licitacion
Publica No. 001/CESAVEMICH/2022, para la adquisicion de abamectina, levantandose
para el efecto la presente acta

Denominaciones, Nombres, Cargos y Firmas de los Servidores Publicos que asistieron al
Presente Acto:

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL COMITE ESTA AL DE
SANIDAD VEGETAL DE MICHOACAN

Ing. Eduardo Paniagua Jasso

Gerente del Comité Estatal de Sanidad

Vegetal de Michoacan

Suplente del Comité de Adquisiciones y Servicios

Ing. Nancy Marilti Gémez Hernandez
Representante Estatal Fitozoosanitario y de
Inocuidad Agropecuaria y Acuicola

del SENASICA en Michoacan,

Integrante del Comité de Adquisiciones y Servicios

Dr. Omar Jacobo Villegas

Jefe del Departamento de Sanidad e Inocuidad de la
Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural

del Gobierno del Estado

Integrante del Comité de Adquisiciones y Servicios

Invitados:

Ing. Samuel Ambriz Morales
Coordinador de proyecto del Comité Estatal de
Sanidad Vegetal de Michoacan.

Ing. Daniela Antonio Basurto

Personal de Apoyo de la Representacién
Estatal Fitozoosanitaria y de

Inocuidad Agropecuaria y Acuicola

del SENASICA en Michoacan.

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos al establecido
en el programa.
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Ing. Gilberto Santiago Ventura

Personal de Apoyo de la Representacion
Estatal Fitozoosanitaria y de

Inocuidad Agropecuaria y Acuicola

del SENASICA en Michoacan

Biol. Hugo Rodrigo Morales Nava

Personal de Apoyo de la

Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural
del Gobierno del Estado

Denominaciones, Nombres y Firmas de los representantes de las empresas ofertantes que
asistieron al presente acto y se encuentran en la lista de asistencia anexa:

Ing. Ulises Zufiga Cruz , =
Gerente de sucursal Uruapan |
de la empresa AFM AGROS S.A. DE C.V.
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Preside el presente Acto de Junta de Aclaraciones, el Ing. Eduardo Paniagua Jasso,
suplente del Comité de Adquisiciones y Servicios del Comité Estatal del Sanidad Vegetal
de Michoacan (CAS), quien manifiesta que de acuerdo a la lista de asistencia se cuenta
con la presencia de un participante.

Se hace constar que en las Bases de Licitacién Publica se indica que se deben mandar por ﬂ'
medio de correo electrénico las preguntas gue se responderan en la presente Junta de
Aclaraciones a mas tardar 48 horas antes del presente evento y se informa que se
recibieron preguntas de un participante para ser respondidas en el presente acto --------

PREGUNTAS FORMULADAS POR LA PERSONA FiSICA RAMIRO LIZARRAGA
AVENDANO Y SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS:

DENTRO DE LOS ANEXOS Y FORMATOS SE ESTIPULA EL ANEXO NUMERO 3 DONDE
SE ESTIPULA EL FORMATO DEL CONTRATO.

(PRIMERA PREGUNTA): SE DEBERA ANEXAR EL FORMATO NUMERO 3 EN LA \
PROPUESTA O ES SOLO INFORMATIVO.

Respuesta: El formato del contrato del Anexo 3 de las bases de Licitacion Publica No.
001/CESAVEMICH/2022, para la adquisicion de abaméctina, es solo informativo.

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos al establecido

en el programa.
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(SEGUNDA PREGUNTA): S| EL FORMATO DEL CONTRATO SE DEBE ANEXAR EN
CUAL SOBRE LO DEBO DE INTEGRAR? Y S| ESTE DEBERA VENIR EN HOJA
MEMBRETADA O EN HOJA SIMPLE?

Respuesta: Como se menciono en la respuesta de la primera pregunta, el formato del
contrato es solo informativo por lo cual no forma parte de la documentacién requerida en
ninguno de los sobres solicitados en las bases de Licitacién Puablica No.
001/CESAVEMICH/2022, para la adquisicién de abamectina.

DENTRO DE LOS ANEXOS Y FORMATOS SE ESTIPULA EL ANEXO NUMERO 2 DONDE
SE ESTIPULA EL FORMATO DE LA PROPUESTA ECONOMICA

(TERCERA PREGUNTA): EN EL FORMATO DE LA PROPUESTA ECONOMICA AL FINAL
VIENE LA LEYENDA IMPORTE CON LETRA ANTES DE LA APLICACION DEL IVA, SE
DEBERA ESTIPULAR EL IVA O EL IEPS?

Respuesta: Se debera estipular el impuesto que aplique de acuerdo a la Ley del Impuesto
al Valor Agregado.

(CUARTA PREGUNTA): EN EL FORMATO DE LA PROPUESTA ECONOMICA VIENE

DENTRO DEL CUADRO EL CONCEPTO DESCRIPCION? QUE INFORMACION DEBE %"
LLEVAR EN ESE CAMPO? EL NOMBRE DEL PRODUCTO? LA PRESENTACION DEL
PRODUCTO? O DE SER ALGUNO DISTINTO MENCIONE CUAL ES

Respuesta: En el apartado “DESCRIPCION” del ANEXO 2 Propuesta econémica, debe
colocar el nombre comercial e ingrediente activo del producto ofertado.

(QUINTA PREGUNTA): EN EL FORMATO DE LA PROPUESTA ECONOMICA VIENE EL
CAMPO COSTO UNITARIO, ESTE COSTO SERA SIN LA APLICACION DEL IEPS
CORRESPONDIENTE O SE LE DEBE APLICAR EL IEPS EN ESE CAMPO.

Respuesta: En el apartado de “COSTO UNITARIO” del ANEXO 2 Propuesta econémica,
se debera colocar el costo sin el impuesto que corresponda, asi mismo el impuesto
correspondiente debera de colocarse en el apartado denominado “IVA”.

EN LO ESTIPULADO EN EL PUNTO PUNTO 2.2.1 PRIMER SOBRE: DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA “PRIMER SOBRE”, INCISO C) PARA PERSONAS FISICAS
Y MORALES, CARTA EN HOJA MEMBRETADA, SUSCRITA Y FIRMADA POR LA
PERSONA FISICA O EL REPRESENTANTE LEGAL, EN LA QUE MANIFIESTE BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD INCISO a) SU REPRESENTADA NO SE ENCUENTRA
INHABILITADA O SUSPENDIDA PARA PROVEER SERVICIOS A LA FEDERACION O A
CUALQUIER ENTIDAD FEDERATIVA, TAMPOCO SE ENCUENTRA EN LOS
SIGUIENTES SUPUESTOS (FORMATO 3) EN EL CUAL SE ESTIPULAN LOS
MENCIONADOS SUPUESTOS ENUMERADOS DEL 1 AL 8 £

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el usa'para fines distintos al establecido
en el programa.
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(SEXTA PREGUNTA): SE DEBERAN INCLUIR DENTRO DEL (FORMATO 3) LOS
SUPUESTOS DEL 1 AL 8 O SOLAMENTE LO ESCRITO EN EL (FORMATO 3) DE LA
CONVOCATORIA EN EL CUAL NO SE MENCIONAN ESOS SUPUESTOS?

Respuesta: Se debera entregar la documentacion conforme a los formatos establecidos en
las bases de Licitacién Publica No. 001/CESAVEMICH/2022, para la adquisicién de
abamectina.

Nota: Las preguntas fueron copiadas textualmente a la presente acta conforme fueron
enviadas por los participantes mediante correo electrénico.

Una vez contestadas las preguntas formuladas por parte de los interesados, las cuales
fueron contestadas a satisfaccion de los participantes, se concluyo el presente evento.

Se notifica que el Acto de Presentacion, Apertura y Evaluacién de Proposiciones para la
adquisicion de abamectina, se llevara a cabo conforme a lo establecido en el cronograma
de actividades y plazos de las bases de Licitacién Publica No. 001/CESAVEMICH/2022,
para la adquisicién de abamectina, la cual esta programada para el dia 23 de agosto del
2022 a las 10:45 horas, en las Instalaciones de la Representacion Estatal del SENASICA
en Michoacan, en Av. Ventura Puente # 359 Colonia Chapultepec Norte, C.P. 58260,
Morelia, Michoacan.

No habiendo otro asunto que tratar, ni observacion que asentar en la presente acta, misma
que fue leida, se firma de conformidad por todos los que en ella intervinieron, siendo las
11:30 horas del dia de su inicio. La cual se pondran a disposicion de los interesados que
deseen participar, en la pagina web del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Michoacan
www.cesavemich.org.mx a partir de esta fecha y hasta el evento de presentacion y apertura
de proposiciones.

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el usa para fines distintos al establecido
en el programa,
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LISTA DE ASISTENCIA
Junta de aclaraciones de la Licitacién Publica No. 001/CESAVEMICH/2022, para la adquisicién de abamectina.
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGET AL DE MICHOACAN

FECHA: 16 DE AGOSTO DE 2022; AV. VENTURA PUENTE NO. 359, COL. CHAPULTEPEC NORTE, C.P. 58260, MORELIA, MICHOACAN.
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